xv *Quod non possint privilegium foris allegare.*— Si debitor vel fidejussor aliquis sit effectus et terminus sit transactus, et inventus fuerit in civitate vel regno Majoricarum, non possit foris privilegium allegare, sed ibi teneatur responderē.

xvj *Quod non faciant batailam per ferrum candidum nec alio modo.*— Pro aliquo crimine vel debito vel demanda, non faciatis nobiscum, vel cum bajulo aut curia civitatis, batailam per ferrum candidum per hominem, nec per aquam, vel aliam ullam causam.

xvij *Quod curia vel sayo non intrent per se domos.*— Curia, bajulus, sayo vel eorum locum tenens, non intrabunt domos vestras pro aliquo crimine vel causa suspicionis per se solos, set intrabunt cum duobus vel quatuor probis hominibus civitatis. Hoc idem servabitur in navibus et lignis, furnis et molendinis.

xviji *Quod faciant sacramentum calumpnie.*— Sacramentum calumpnie facietis in causis vestris, sed nil inde dabitis vel ponetis pro jurejurando faciendo.

xviiij *Quod aliquid non detur pro justicia facienda.*— Non dabitis curie, bajulo vel sayonibus aliquid pro justitia vestra facienda vel exsequen-

finir ans que sia clam o fermament a la cort feit.

x *Que de clam dinjuries fermen dret, el colpable pach lo quint.*— De injuries e de malefici dels quals a la cort sera fet clam fermarets dret en poder de la nostra cort, el colpable dara lo quint per calonia si sera vencut, mes primerament deu satisfer al clamant.

xj *Que lit, archa, vestedures ni armes, per quint no sien penyorades.*— Per quint de cort lit ni archa no sera penyorada, ne vestedures ni armes de la persona sua.

xij *Que de clam de possessio no sia dat quint.*— Si clam sera fet de possessio o de cosa no moble no darets calonia ne quint.

xijj *Que pladegen de terç en terç dia.*— Los habitadors de la ciutat pledejaran de terç en terç dia, el estrayn de dia en dia si sera demanat, mas si demanara us de dret de vey.

xiji *Que en pleits dinjuries sia enantat segons usatges de Barchinona.*— En pleits de injuries, en dans e en nafres fetes, sia ennantat segons los usatges de Barcelona.

xv *Que no pusquen privilegi de for allegar.*— Si deudor o fermança alcu sia fet, el terme sia passat, e trobat sera en la ciutat o el regne de Malorcha, no puscha privilegi de for allegar mas aqui sia tengut de respondre.

xvj *Que no fassen batala.*— Per alcu crim o demanda no farets ab nos, ne ab batle, ne ab cort de la ciutat, batala per ferre cal, per home, ne per aigua, ne per neguna altra cosa.

xvij *Que cort ni saig per si sols no entraran en cases.*— Cort, batle ne sayg, ne lurs lochtenant, no entraran en les cases vostres per negun crim ne per rao de suspita, per si sols, mas entraran ab dos o ab quatre prohomens de la ciutat. Aso mateix sera observat en naus, en leyns, en forns e en molins.

xviji *Que fassen sagrament de calumpnia.*— Sagrament de calumpnia farets en los pleits vostres, mas res no darets ne posarets per lo sagrament a fer.

xviiij *Que no sia res donat per justicia a fer.*— No darets a cort, ne a batle, ne a sayg, neguna cosa per vostra justicia a fer ne a ensegir. Mas

da; set si sayo ierit extra civitatem, det ei conquerens sex denarios pro leuga.

xx *Quod revendor tenens falsam mensuram amittat rem venalem.*—Revendor vini, farine, vel rerum comestibilium, si inventus fuerit cum falsa mensura, perdat totam penitus rem venalem, et habeat inde tertiam partem curia et duas partes murus civitatis.

xxj *Quod si flequeria vendiderit panem de minus penso ponatur in costello.*—Flequeria si vendiderit panem de minus penso, vel ponatur in costello vel donet quinque solidos, de quibus habeat duas partes curia et tertiam partem murus.

xxij *Quod nullus teneatur facere preconizare res venales.*—Nullus teneatur facere preconizare vinum, oleum, aut res venales, nec teneatur habere pensum domini; tamen ex quo posite fuerint res venales, non quis plus vendere possit pretio posito, sed totam vendat rem renalem, nec faciat in ea mesclam ullam.

xxijj *Quod curia non possit cognoscere de falsitate pensi nisi in locis publicis.*—Vicarius, bajulus vel sayo non possit cognoscere de falsitate pensi vel mensurarum, nisi in loco publico et coram probis hominibus civitatis.

xxiiij *Quod non detur calonia nisi placitum firmatum fuerit ab utraque parte.*—Non dabitur calonia nisi placitum firmatum fuerit ab utraque parte.

xxv *Quod omnes questiones agitantur in locis publicis.*—Omnes questiones que infra habitatores fuerint civitatis, agitantur in locis publicis ubi vicarius fuerit cum probis hominibus civitatis, et non venietis ad domum curie vel bajuli pro placito determinando.

xxvj *Quod debitor possit dare pignus ad x. dies.*—Debitor vel fidejussor possit dare pignus suo creditori ad decem dies cum manulevatore ydoneo, et tenebit pignus per decem dies, post quos vendet pignus: sed currere illud faciet per tres dies, et si plus de suo debito inde habuerit, restituat debitori, si minus debitor vel fidejussor restituet creditori.

xxvij *Quod fidejussor non teneatur respondere dum principalis presens fuerit.*—Nullus fidejussor teneatur respondere dum principalis persona fuerit presens et ydonea ad satisfaciendum.

xxvijj *Quod si quis dixerit alicui cuguç vel renegat.*—Si quis ditxerit alicui cuguç vel renegat, et statim ibi aliquod dampnum acceperit, non